INDICAÇÃO No 178/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de lixeira na Rua Barnardino Ferreira, situada no Loteamento Vila
Guilherme

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a instalação de uma
nova lixeira na Rua Bernardino Ferreira, situada no Loteamento Vila Guilherme

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela via, devido à
dificuldade no descarte do lixo, uma vez que a lixeira que lá se encontra tornou-se pequena
para o grande número de residências ali existente.
De se mencionar que tal fato tem obrigado os moradores daquela rua a descartarem o lixo
no passeio público.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 27 de agosto de 2020

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador